
ATADA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.25.1-TP

Ao 12º (décimo segundo) dia do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), ias
0mn,

na

- Câmara Municipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenés, 123, Centro, /

- de 02 demarço de 2022, composta pelos servidores Israel Ítalo Alves da Sifva- Presidente; Pédro
Roberto de, Oliveira Almeida - Membro, Felipe Bruno Paiva de Fárias ">. Membro, com a

A finalidade de dar nício aos procedimentos de recebimento e abertura dos énvelopes "A".concernentes
i

aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concergientes às propostas de preçes;---.
da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.25.1-TP, cujo objeto é Contratação

e cofisultoria, na área de recursos humanos, destinados a Câmara Municipal de Horizonte. O
Presidente deu início; a Sessão, anunciando que 01 (um) licitante prgtocolou os envelopes"A" e "B",
interessado em participar desta licitação, sendo que 04 (quatro) empresas apresentaram documentação

os envelopes "A" e "B" e não se fez representar nesta sessão. A 09h2 Imin o Presidente declarou
encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 06 (seis) licitantes, sendo eles:

É

para credenciamento se fizeram representar nesta sessão. Por fim, 01 (uma) empresa apenas entregou

LICIT RNTES E UR 1ICH ANEES
Nº PROPONENTES REPRESENTANTES CPF /

RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA MARIA GESSNNEIVA Ê

1. ADMINISTRATIVA S/S LTDA MOREIRA PIRES DE 456.394.893-53
CNPJ: 32.193.868/0001 -41 FREITAS :

a Em seguida, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de.

049.648.623,30

MOREIRA PIRES DE FREITAS representante da empresa RH MAIS INFORMÁTICA &
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA S/S LTDA, CNPJ: 32.193.868/0001-41 que gostaria de constar os

v seguintes apontamentos: a empresa DAGER COSTA CONSULTORIA, ASSESSORIA
EMPRESARIAL EIRELI apresentou Certidão de Falência e concordata vencida para o presente
certame, deixou de apresentar atestado relativo ao item 3.9. alínea "c" ( relativo ao especialista em

(o

Francisca Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP:
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 35 3336.1130

|
CNPJ: - COF: 06,920,446-2

& gemhorizonigeficial 73 câmsramunicipaldohorizonta-podorlogislativo Gjcontatono



CÂMARA MUNICIPAL DE

administração e Recursos Humanos); quanto a empresa ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENosLTDA
EPP a mesma deixou de apresentar documentação relativa ao item 3.9 alínea "ç", não . ápresentou as

>

declarações do item 3.10, e não autenticou a Carteira da OAB do profissional de
dito

indiéado; a empresa
YZALLON M. LOPES descumpriu item 3.8.2 pois não registrou no CRA o Atestadó de capacidade

cem técnica, referente ao item 3.9 não apresentou atestados da equipe técnica e do item 3.10 deixou de

"apresentar as declarações; a J FP LOPES DE ALCANTARA no que se refere ao item 39 não apresentou
os atestados de capacidade técnica dos respectivos profissionais, J & G CONSULTORIA E.
"hão apresentou atestado do profissional de Administração. O Sr. FRANCISCO PAULO DO

a NASCIMENTO NETO representante da empresa J & G CONSULTORIA" E CONTABILIDADE -

ADMINISTRATIVA S/S LTDA apresentou documento de identificação dé sócio da empresa JOSE DE"
DEUS DE FREITAS inelegível, deixou de cumprir com o item 3.9.1 gilínea "e", pois a profissional
indiçada tem formação diversa do que exige o Edital, o atestado relativo ao profissional administrador
nãoestá averbado. Logo após, o Presidente achou necessário suspendgr a sessão para análise técnica

Municipal (Quadro de Avisos e Publicações da Câmara Municipal de Horizonte), no Sítio da
«Câmara Municipal: https://wwwhorizonte.ce.leg.br/ e no Sítio doi TCE: www.tce.ce.gov.br, e que

a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra
"a", da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a

direito

CONTABILIDADE - ERRELI deixou de apresentar documentação relativa ao 3.9 alínea "a" pois

EIRELI solicitóu que fosse constatado que a empresa RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA

dos documentos dé habilitação. O resultado do julgamento dá análise dos documentos de
habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, Impressa Oficial da Câmara

lavrar aas 11h35mih, mandandosessao
Permanente de Licitáção e demais presentes à sessão

í

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:
Funcão é Nome Í Assinatnra

Presidente: Israel Ítalo Alves da Silva AN esse A Via ÃO 4

Membro: Pedro Roberto de Oliveira Almeida

Membro: Felipé Bruno Paiva de Farias feno bpm Peas de Frio

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S)

PROPONENTE REPRESENTANTE A ASSINATURA
RHMAIS INFORMATICA & ASSESSORIA MARIA GESSINEIVA

ADMINISTRATIVA S/S LTDA MOREIRA PIRES DE
Na UNRCNPJ 32.193.868/0001-41 FREITAS

A & G CONSULTORIA E CONTABILIDADE
EIRELI FRANCISCO PAULO DO

CNPJ: 18.162.428/0001-04 NASCIMENTONETO

YZALLONMARTINS LOPERESYZALLONM. LOPES
CNPJ: 41.766.364./0001-64
JPLOPES DE ALCANTARA JOÃO PAULO LOPES DE 9º
CNPJ: 15.294.308/0001-64 ALCANTARA o dVA, E

ày, Franvisco Eudes Ximenes, 23 - Cortro - Hosizante/CE - CEP: Ga.850-078
PABX: 835 3336.1101 - FAX: BS 3336.1130

|
CNPJ De.121,797/0001-90 - COF: 06.920.446-2

BB Bemhorizantesficial dp câmaramunicipaldehorizonta-poderiegislativoGhcontatostbhorizonte.ce.leg.br


